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PLATFORMA E STUDIMIT DOKTORAL 

Platforma e studimit doktoral është një përshkrim i detajuar dhe i saktë i projektit, për të cilin keni rënë dakord ta 
zhvilloni me udhëheqësin tuaj shkencor dhe në të cilin ju përcaktoni qëllimet e punës suaj kërkimore, reflektoni mbi 
procedurat teorike dhe metodike dhe përshkruani hapat individualë. 

Forma e mëposhtëme të plotësohet sipas rubrikave dhe kërkesave përkatëse. Nuk lejohet ndryshim në rubrikat apo 
kërkesat e formuluara nga AKKSHI. 

Tema e studimit doktoral 
 

Në gjuhën Shqipe  
 
 

 Në gjuhën Angleze  
 
 

Fusha prioritare e studimit1 Në gjuhën Shqipe  
 Në gjuhën Angleze  
Nënfusha ndërdisiplinore2 Në gjuhën Shqipe  
 Në gjuhën Angleze  
Hipoteza/Pyetja kërkimore Në gjuhën Shqipe  

 
 

 Në gjuhën Angleze  
 
 

Objektivat e studimit Në gjuhën Shqipe 1. 
2. 
3. 

 Në gjuhën Angleze 1. 
2. 
3. 

Fjalët kyçe Në gjuhën Shqipe  
 Në gjuhën Angleze  
Problematika që adreson për zgjidhje 
studimi doktoral 

Në gjuhën Shqipe  

 Në gjuhën Angleze  
 

Lloji i kërkimit (bazë, i aplikuar) Në gjuhën Shqipe  
 Në gjuhën Angleze  
Natyra e kërkimit (cilësor, sasior, i 
kombinuar) 

Në gjuhën Shqipe  

 Në gjuhën Angleze  
Instrumentat e kërkimit (listo) Në gjuhën Shqipe  

 

2 Një nga nënfushat ndërdisiplinare të përcatuara në Kreun III, pika 2,Thirrja AKKSHI Për aplikime për mbështetjen e studimeve tëD 
(KohortaI-rë 2025)” 
 

1 Një nga fushat prioritare të përcaktuara në Kreun III, pika1, Thirrja AKKSHI “Për aplikime për mbështetjen e studimeve të Doktoratës 
(KohortaI-rë 2025)” 
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 Në gjuhën Angleze  

 
 

Metodologjia e mbledhjes së të dhënave 
(analiza dokumentesh/literaturë, anketë 
sasiore ose cilësore, eksperiment, etj.) 

Në gjuhën Shqipe  

 Në gjuhën Angleze  
 

Metodologjia e analizës dhe vlerësimit të 
rezultateve 

Në gjuhën Shqipe  

 Në gjuhën Angleze  
 

Literatura shkencore bazë që do 
përdorni  

Në gjuhën Shqipe  
 
 

 Në gjuhën Angleze  
 

Bibliografia kërkimore: Lista e librave 
dhe eseve mbi të cilat bazohet puna juaj 

Në gjuhën Shqipe  

 Në gjuhën Angleze  
Aktivitetet/hapat që keni bërë ose keni 
ndërmend t'i bëni përpara se të fillojë 
financimi 

Në gjuhën Shqipe  

Në cilat teori/punime shkencore të 
kërkuesve  të tjerë do të mbështeteni për 
studimin tuaj doktoral 

Në gjuhën Shqipe  

 Në gjuhën Angleze  
Çfarë kuadri teorik ose modelesh 
shkencore do të përdorni 

Në gjuhën Shqipe  

 Në gjuhën Angleze  
 

A ka teori/modele konkurruese dhe, 
nëse po, pse nuk i përdorni këto në 
projektin tuaj? 

Në gjuhën Shqipe  

 Në gjuhën Angleze  
 

Çështje etike/vështirësi të parashikuara 
në lidhje me mbledhjen e të dhënave 
(listo) 

Në gjuhën Shqipe  

 Në gjuhën Angleze  
Kalendari i planifikuar i studimit 
doktoral i detajuar me muaj/vite, i 
miratuar nga udhëheqësi shkencor. 
 

Në gjuhën Shqipe Bashkëlidhi këtij aneksi Kalendarin e 
planifikuar të studimit doctoral, të detajuar me 
muaj/vite, të miratuar nga udhëheqësi shkencor. 

 

 

       Kandidati aplikues                                                                     Udhëheqësi shkencor 
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        Emri,Mbiemri,Nënshkrimi                                                                             Emri,Mbiemri,Nënshkrimi 

 

 

 

Data____________________________________________ 


